
UCHWAŁA NR XIV/109/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

o zmianie uchwały nr XI/90/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 226, art. 227, art. 228, 
art. 230 ust. 6, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; Dz.U. z 2025 r. poz. 39) Rada 
Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XIV/109/25 z dnia 27.03.2025 r. 

Plan dochodów budżetowych po zmianach 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 4 661 151,10 79 070,00 4 740 221,10  

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego 

887 944,35 79 070,00 967 014,35 
 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 887 944,35 79 070,00 967 014,35  

          
Razem: 68 358 114,87 79 070,00 68 437 184,87  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XIV/109/25 z dnia 27.03.2025 r. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 50,00 50,00 

 01030  Izby rolnicze 0,00 50,00 50,00 

  
2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 

0,00 50,00 50,00 

600   Transport i łączność 35 180 048,50 -31 669,64 35 148 378,86 

 60016  Drogi publiczne gminne 34 095 559,24 -48 669,64 34 046 889,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 733 576,24 -48 669,64 9 684 906,60 

 60095  Pozostała działalność 778 195,50 17 000,00 795 195,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 17 000,00 767 000,00 

750   Administracja publiczna 5 437 179,24 -50,00 5 437 129,24 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 159 708,00 -50,00 4 159 658,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 330 000,00 -50,00 329 950,00 

801   Oświata i wychowanie 14 337 735,12 79 070,00 14 416 805,12 

 80101  Szkoły podstawowe 6 949 320,02 79 070,00 7 028 390,02 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 687 417,97 79 070,00 3 766 487,97 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 046 844,63 511 423,13 12 558 267,76 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 647 892,38 507 830,67 3 155 723,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 985 972,78 507 830,67 1 493 803,45 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

1 000,00 4,79 1 004,79 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 4,79 1 004,79 

 90095  Pozostała działalność 1 822 754,60 3 587,67 1 826 342,27 

         

BeSTia      Strona 1 z 2 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 1



  
6100 

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 

156 368,15 3 587,67 159 955,82 

         

Razem: 88 305 700,87 558 823,49 88 864 524,36 

         

BeSTia      Strona 2 z 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XIV/109/25 z dnia 27.03.2025 r. 

PRZYCHODY 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

618 896,20 3 592,46 622 488,66 

 

  0,00 0,00 0,00  

 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

102 644,47 0,00 102 644,47 

 

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 19 226 045,33 476 161,03 19 702 206,36  

  Razem: 19947586,00 Razem: 479753,49 Razem: 20427339,49  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 1



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały nr XIV/109/25 z dnia 27.03.2025 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 34 690 048,50 - 31 669,64 34 658 378,86  

 60016  Drogi publiczne gminne 33 895 559,24 - 48 669,64 33 846 889,60  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 733 576,24 - 48 669,64 9 684 906,60  

   
Modernizacja infrastruktury miejskiej - przebudowa ul. Polnej w 

Dusznikach-Zdroju 
126 305,91 - 71 414,36 54 891,55 

 

   Modernizacja ul. Zdrojowej 2 613 116,00 2 242,03 2 615 358,03  

   
Przebudowa drogi gminnej Duszniki-Zdrój - Złotno działka nr 3 obręb 

Centrum 
0,00 473 919,00 473 919,00 

 

   Przebudowa ulicy Parkowej 1 000 000,00 - 453 416,31 546 583,69  

 60095  Pozostała działalność 763 195,50 17 000,00 780 195,50  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 17 000,00 767 000,00  

   Odbudowa schodów przy mości do Alei Sybiraków dz. Nr 89/6 0,00 17 000,00 17 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 628 344,63 511 418,34 7 139 762,97  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 103 392,38 507 830,67 2 611 223,05  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 985 972,78 507 830,67 1 493 803,45  

   Koncepcja techniczna przebudowy sieci wodociągowej w Dusznikach-Zdroju 0,00 150 000,00 150 000,00  

   
Modernizacja infrastruktury miejskiej - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w 

Parku Zdrojowym 
157 277,78 507 830,67 665 108,45 

 

   Projekt przebudowy sieci wodociągowej ze źródła w Łężycach 250 000,00 - 150 000,00 100 000,00  

 90095  Pozostała działalność 1 363 254,60 3 587,67 1 366 842,27  

  6100 
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
156 368,15 3 587,67 159 955,82 

 

   Modernizacja mostków w części zdrojowej miasta 156 368,15 3 587,67 159 955,82  

  
Razem 52 251 612,32 479 748,70 52 731 361,02  

 

 Strona 1 z 1 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W załączniku nr 1 w planie dochodów budżetowych  zmiany dotyczą: 

1.Zwiększenie dochodów w dziale 758 rozdział 75835 paragraf 2750 o kwotę 79 070,00 zł  
w związku z uzupełnieniem dochodów z tytułu wzrostu średnich wynagrodzeń nauczycieli 

W załączniku nr 2 w planie wydatków budżetowych:  

1.Zwiększenie wydatków w dziale 010 rozdział 01030 paragraf 2850 o kwotę 50,00 zł 

2.Zwiększenie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 473 919,00 zł na nowe przedsięwzięcie 
„Przebudowa drogi gminnej Duszniki-Zdrój – Złotno” oraz kwotę 2242,03 zł dla inspektora nadzoru w zadaniu 
Modernizacja ul. Zdrojowej 

3.Zmniejszenie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 71 414,36 zł oraz 453 416,31 zł 
zmniejszenie wydatków w zadaniach Przebudowa ul. Polnej, Przebudowa ul. Parkowej 

4.Zwiększenie wydatków w dziale 600 rozdział 60095 paragraf 6050 o kwotę 17 000,00 zł 

5.Zmniejszenie wydatków w dziale 700 rozdział 75023 paragraf 4300 o kwotę 50,00 zł 

6.Zwiększenie wydatków w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 4790 o kwotę 79 090,00 zł na planowany 
wzrost średnich wynagrodzeń nauczycieli 

7.Zwiększenie wydatków w dziale 900 rozdział 90001 o kwotę 507 830,67 zł 

8.Zwiększenie wydatków w dziale 900 rozdział 90019 z tytułu niewykorzystanych środków w roku 
2024 z dochodów realizowanych na podstawie art. 400 a Ustawy Prawo ochrony środowiska w kwocie 4,79 zł  

9.Zwiększenie wydatków w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 3 587,68 zł w zadaniu Modernizacja 
mostków w części zdrojowej miasta w części finansowanej przychodami Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 

W załączniku nr 3 w planie przychodów zmiany dotyczą:   

1.Zwiększenie przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 476 161,03 zł  

2.Zwiększenie przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych kwotę 3 592,46, które nie zostały wykorzystane w roku 2024 wynoszą: 159 955,82 zł Modernizacja 
mostków w części zdrojowej miasta, 462 528,05 zł Alternatywne źródła wody oraz realizowanych na 
podstawie art. 400 a Ustawy Prawo ochrony środowiska w kwocie 4,79 zł  

W załączniku nr 4 w wykazie zadań inwestycyjnych zmiany dotyczą:   

1.Zwiększenie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 473 919,00 zł na nowe przedsięwzięcie 
Przebudowa drogi gminnej Duszniki-Zdrój – Złotno  

2.Zmniejszenie wydatków w zadaniu Modernizacja infrastruktury miejskiej – Przebudowa ul. Polnej 
w Dusznikach-Zdroju w dziale 600 rozdział 60016 paragraf 6050 o kwotę 71 414,36 zł 

3.Zmniejszenie wydatków w zadaniu Przebudowa ul. Parkowej w Dusznikach-Zdroju w dziale 600 rozdział 
60016 paragraf 6050 o kwotę 453 416,31 zł 

4.Zwiększenie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 2242,03 zł dla inspektora nadzoru w zadaniu 
Modernizacja ul. Zdrojowej 

5.Dodanie nowego zadania „ Odbudowa schodów przy moście do Alei Sybiraków dz. nr 89/6”  w dziale 
600 rozdział 60095 paragraf 6050 o kwotę 17 000,00 zł 

6.Zwiększenie wydatków w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 3587,68 zł w zadaniu Modernizacja 
mostków w części zdrojowej miasta 

7.Zwiększenie wydatków w zadaniu Modernizacja infrastruktury miejskiej –budowa sieci wodno – 
kanalizacyjnej w Parku Zdrojowym w dziale 900 rozdział 90001 paragraf 6050 o kwotę 507 830,67  zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 1



8.Przeniesienie wydatków w kwocie 150 000,00 zł z zadania Projekt przebudowy sieci wodociągowej ze 
źródła w Łężycach na nowe zadanie Koncepcja techniczna przebudowy sieci wodociągowej w Dusznikach-
Zdroju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D7278C9-2C24-4988-8305-7DD6E8874529. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/109/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


